
  COMUNE DI ISPRA
Provincia di Varese

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

362 05/07/2024

Area Servizi al Cittadino

Personale

OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI ART 30 D.LGS 265/2001 
PER FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI - E.Q. 



 

VISTO il Decreto del Sindaco n.10/2024 con il quale è stata nominata 
responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e Area Tecnica la Dott.ssa Paola 
Zappatini;

ATTESA la propria competenza, ai sensi:

• del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi vigente;

• del combinato disposto degli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. ;

VISTA la delibera di C.C. n. 35 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di programmazione per il triennio 2024-2026 ed il bilancio 
di previsione 204/206;

VISTA la delibera di G.C. n. 22 del 28.02.2024 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

ACCERTATA la disponibilità delle risorse assegnate con il provvedimento 
sopraindicato per l’oggetto del presente atto;

VISTA la delibera di G.C. n. 20 del 21.02.2024 con la quale è stato approvato 
il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 21.02.2024 ad 
oggetto: “PIAO 2024/2026 –Sezione 3.3 Piano triennale 2024-2026 del 
Fabbisogno del personale e Piano annuale 2024. Ricognizione delle eccedenze 
e approvazione Dotazione organica” che ha stabilito di procedere 
all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario tecnico – 
Area dei Funzionari attraverso selezione pubblica mediante concorso;

PRECISATO che, prima di procedere all’espletamento di procedure 
concorsuali, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., finalizzate alla 
copertura di posti vacanti in organico, le amministrazioni pubbliche ai sensi 
dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., sono tenute a comunicare ai 
soggetti di cui all’art. 34, commi 2 e 3, dello stesso D.Lgs. i profili, con relativi 
livelli e sedi di destinazione, dei posti per i quali si intende bandire il concorso, 
al fine dell’assegnazione di personale collocato in disponibilità;

PRESO ATTO che con Pec. Prot.n.6622 dell’01/07/2024 è stata trasmessa a 
Polis Lombardia la richiesta di n.1 Funzionario Tecnico e che in data 
02/07/2024 prot.n. 6701 Polis Lombardia ha trasmesso il nulla osta alla 
selezione non avendo personale collocato in disponibilità con pari profilo 
professionale e che la Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento 
Funzione Pubblica, Servizio per le assunzioni e mobilità, trascorso il termine 
utile non ha comunicato alcun nominativo;

VISTO l’art.3 comma 8 della Legge 56/2019 e ss.mm.ii. che recita: “fatto 
salvo quanto stabilito dall’art.1, comma 399, della legge 30 dicembre 2018, 



n.145 al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, fino al 
31.12.2024, le procedure concorsuali bandite nelle pubbliche amministrazioni 
di cui all’art.1, comma 2, del D.Lgs.30/03/2001 n.165, e le conseguenti 
assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle 
procedure previste dall’art.30 del medesimo decreto legislativo n.165 del 
2001”;

RICHIAMATO l’art. 35-ter del D,Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. che disponendo la 
pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale 
unico del Reclutamento, esonera le pubbliche amministrazioni dall’obbligo di 
pubblicazione delle selezioni pubbliche nella Gazzetta Ufficiale; 

RICHIAMATO il DPR 487/1994, come modificato dal DPR 82/2023;

RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre 
procedure di assunzione, compatibilmente con il DPR 487/1994 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che la spesa prevista per le assunzioni negli anni 2024 e 
successivi, risulta finanziata nel B.P. 2024-2026;

VISTO l’avviso di mobilità volontaria oggetto del presente atto che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO dello Statuto Comunale e dei Regolamenti locali applicabili;

VISTO il D.Lgs. n.165/2001;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTO il vigente CCNL;

VISTA la disponibilità esistente sugli interventi previsti in Bilancio ed attribuiti 
per la gestione del servizio;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse citate in premessa, che qui si intendono integralmente 
riportate,

1. DI AVVIARE, in esecuzione della deliberazione di G.C n. n. 17 del 21.02.2024, 
la procedura di mobilità volontaria , ai sensi dell’art. 30 D.Lgs 30/03/2001 
n.165 per  l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Funzionario 
Tecnico– Area dei Funzionari E.Q;

2. DI APPROVARE la bozza del suddetto avviso di mobilità volontaria, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto;



3. DI DARE ATTO che la spesa annua complessiva per la suddetta assunzione, 
trova copertura finanziaria sugli stanziamenti del Bilancio Pluriennale 2024-
2026;

4. DI PROCEDERE, nel rispetto del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e alla pubblicazione 
del avviso di mobilità con l’allegato schema di domanda, nel sito istituzionale 
dell’Ente - sezione Amministrazione trasparente/Bandi di Concorso e nell’home 
page del sito Web dell’Ente;

5. DI TRASMETTE copia del presente atto all’Organo di Revisione, alle OO.SS. 
territoriali e alla R.S.U..

Il Responsabile  
PAOLA ZAPPATINI  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 s.mm.ii e norme 
collegate . Il documento è conservato in formato 
elettronico nel sistema documentale del Comune.


